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PROTOKÓŁ nr 8/2011 
Z VIII SESJI RADY OSIEDLA ŚWIERCZEWO 

Z DNIA 16 LISTOPADA 2011 R. 

 
 

Sesja Rady Osiedla Świerczewo odbyła się w Szkole Podstawowej nr 79 w Poznaniu  

ul. Jesionowa 14. Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 17.30. 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
 

W obecności quorum (10 osób obecnych) obrady VIII Sesji Rady Osiedla Świerczewo 

otworzyła Pani Anna Matusewicz - Potocka - Przewodnicząca Rady Osiedla.  
 

Lista obecności radnych stanowi (zał.nr1) do protokołu. 

Proponowany porządek obrad stanowi (zał. nr 2) do protokołu. Za przyjęciem porządku obrad 

głosowało 10 osób uczestniczących w sesji. 
 

2. Przyjęcie protokołu  z VII sesji Rady Osiedla. 
 

Protokół z VII sesji Rady Osiedla został przekazany radnym drogą elektroniczną celem 

wstępnego zapoznania się. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 
 

 Przed przystąpieniem do głosowania dołączyła Pani Ewa Buszkiewicz nieobecna do tej pory 

na sesji. 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania (11 głosów – za) protokół z VII sesji RO został 

przyjęty jednogłośnie. 
 

3. Przedstawienie projektów uchwał.  
 

Pani Anna Matusewicz - Potocka - Przewodnicząca Rady Osiedla przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie :  
 

1) wprowadzenia zmian do projektu planu rzeczowo – finansowego Rady Osiedla 

Świerczewo  na rok 2012  (podjęcie uchwały spowodowane jest uwzględnieniem 

opinii przekazanych z Wydziałów UMP i miejskich jednostek organizacyjnych  

do projektu planu rzeczowo – finansowego RO na rok 2012. Przewodniczący Zarządu 

poinformował zebranych, iż w stosunku do planu rzeczowo-finansowego Osiedla 

Świerczewo na rok 2012, przyjętego Uchwałą nr V/23/I/2011 z dnia 07 września  

2011 r., zmianie ulega nazwa zadania dla Straży Miejskiej z „Zakup gadżetów dla 

Straży Miejskiej(Wydział Wschód, Referat Wilda) z zakresu promowania 

bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży” na „Zakup gadżetów z zakresu 

bezpieczeństwa dla Straży Miejskiej - Referat Wilda”. Ponadto, w zadaniu 

„Organizacja spotkań integracyjnych z mieszkańcami - Młodzieżowy Dom Kultury 

 nr 1” (Dział 854, Rozdział 85407) proponuje się przeniesienie kwoty 2 000,00 zł  

z § 4210 (zakupy) do § 4300 (usługi). Łączna wysokość zadania (w § 4300) wyniesie 

3 000,00 zł. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Zweryfikowany projekt planu 

rzeczowo – finansowego na rok 2012 stanowi załącznik do niniejszej uchwały). 

 

Głosowanie nad przyjęciem projektu ww. uchwały: 

 

Za – 11, Przeciw - 0, Wstrzymujących się – 0 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/29/I/2011 została podjęta przez  

Radę Osiedla Świerczewo - ( zał. nr 3). 

 



2 

 

 

2) uruchomienia wypłaty diet (Przewodnicząca RO przygotowała wstępny podział diet 

dla poszczególnych członków RO, uzasadniając wysokość kwoty od wkładu pracy  

w realizację zadań osiedlowych i poniesionych kosztów związanych z ich 

wykonywaniem). 
 

Głosowanie nad przyjęciem projektu ww. uchwały: 

 

Za – 11, Przeciw - 0, Wstrzymujących się – 0 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/30/I/2011 została podjęta przez  

Radę Osiedla Świerczewo - ( zał. nr 4). 
 

 

3) dokonania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Poznania w części dotyczącej Osiedla Świerczewo 

( podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z przyszłościową propozycją budowy 

trasy tramwajowej od węzła „Dębiec” wzdłuż  ul. Opolskiej w kierunku Lubonia. 

Powyższe ma na celu poprawę komunikacji między Poznaniem a Luboniem.  

W przedmiotowej sprawie Przewodnicząca RO  i Przewodniczący Zarządu wzięli 

udział w spotkaniu z Z-cą Burmistrza Lubonia, który z aprobatą odniósł się do ww. 

propozycji. W związku z  powyższym niezbędne jest uruchomienie procedury zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Poznania w części dotyczącej Osiedla Świerczewo ).  
 

Głosowanie nad przyjęciem projektu ww. uchwały: 

 

Za – 11, Przeciw - 0, Wstrzymujących się – 0 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/31/I/2011 została podjęta przez  

Radę Osiedla Świerczewo - ( zał. nr 5). 
 

 

4) upoważnienia Zarządu Osiedla Świerczewo do wydawania opinii i rozpatrywania 

spraw należących do jej kompetencji z wyłączeniem określonych  w § 28 ust.3 

( podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnione było koniecznością opiniowania przez 

Zarząd spraw istotnych dla Osiedla, które występują w okresach między sesjami.  

O podjętych rozstrzygnięciach Zarząd poinformuje Radę na najbliższej sesji. Pan 

Tomasz Wierzbicki zgłosił poprawkę do treści uzasadnienia w kwestii dot. zapisu  

o budżecie – likwidacja zapisu).    
 

Po uwzględnieniu poprawki głosowanie nad przyjęciem projektu ww. uchwały: 

 

Za – 11, Przeciw - 0, Wstrzymujących się – 0 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/32/I/2011 została podjęta przez  

Radę Osiedla Świerczewo.          ( zał. nr 6) 
 

 

5) opinii Rady Osiedla Świerczewo w sprawie projektu zmian sieci szkół 

gimnazjalnych  w Poznaniu w części Osiedla Świerczewo 

(podjęcie ww. uchwały spowodowane jest propozycją zmiany lokalizacji siedziby 

Gimnazjum Nr 44 z ul. Jesionowej na ul. Świerkową i włączeniem go do Zespołu 

Szkół Mechanicznych im. KEN. RO wyraża negatywną opinię w przedmiotowej 

sprawie, która będzie skierowana do Wydziału Oświaty UMP. W wyniku dyskusji 

wprowadzono do uzasadnienia projektu uchwały drobne zmiany stylistyczne  

i merytoryczne ).   



3 

 

 

Po uwzględnieniu zmian głosowanie nad przyjęciem projektu ww. uchwały: 

 

Za – 11, Przeciw - 0, Wstrzymujących się – 0 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/33/I/2011 została podjęta przez  

Radę Osiedla Świerczewo - ( zał. nr 7). 
 

4. Wolne głosy i wnioski.  
 

Poruszono następujące zagadnienia : 
 

 Anna Matusewicz - Potocka – niebezpiecznego przejścia z  ul. Modrzewiowej przez 

ul. Czechosłowacką w kierunku ul. Świerkowej. Prośba do Komisji Infrastruktury  

i Transportu o interwencję, uzupełnienia oznakowania progów zwalniających przy 

ulicach : Czereśniowa, J. Lelewela, 

 Tomasz Wierzbicki – omówił tematykę posiedzenia Zarządu Osiedla. Poruszył takie 

zagadnienia jak: odbiór ul. Różyckiego w dniu 09.11.2011 r., przebiegu 

inwentaryzacji  w dniu 02.11.2011 r., nasadzeń drzew otrzymanych ze szkółki, 

 Adam Zimmer – egzekwowania przez SM mandatów za nierespektowanie  nowych 

przepisów dot. spalania pozostałości roślinnych na terenach prywatnych posesji, 

sprawozdania z przebiegu sadzenie drzewek na terenie osiedla. Członkowie Rady 

Osiedla we własnym zakresie dokonali nasadzeń drzewek otrzymanych nieodpłatnie 

ze szkółki,    

 P. Grzegorz Jurga – wymiany zamalowanego rozkładu jazdy na przystanku 

autobusowym ( ul. Jesionowa -  kierunek Dębiec ), załatania niebezpiecznej dziury na 

ul. Sosnowej przy ul. Morelowej, zamontowania ławki na przystanku ( ul. Górecka – 

kierunek Dębiec ), uzupełnienia brakujących tabliczek z nazwami ulic ( H.Kołłątaja, 

Ułaszyna ), dostarczania worków dla mieszkańców osiedla na gromadzenie 

opadających liści,  
 

Następnie Pani Anna Matusewicz – Potocka odczytała pisma : 
 

 -  z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ws. spalania pozostałości 

               roślinnych , 

 -  decyzję PMP o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę sieci 

               gazowej  ś/c Dz.450 działek położonych przy ul. Czechosłowackiej, 

 -  z ZDM-u ws.  przeniesienia kosza na śmieci u zbiegu ulic : Głogowa, Burszty,  

               Sucharskiego, 

 -  z ZDM-u – ws. zgody na ustawienie ławek w pasie drogowym w ciągu  

               ul. Boh. Westerplatte, 
 

 Marcin Maćkowiak – odczytał odpowiedź od Straży Miejskiej dot. „wysypiska 

śmieci” przy ulicach: Górecka/Jesionowa. Patrol SM nie stwierdził większych 

nieprawidłowości. Niemniej zobowiązał właściciela terenu o bieżące usuwanie  

nieczystości, 

 Tomasz Wierzbicki – poinformował zebranych o przyznaniu RO Świerczewo przez 

komisję konkursową grantu na budowę ścieżki rowerowej w ciągu ul. Leszczyńskiej – 

etap I ( odc. K.Buczka – W.Gosienieckiego). Wniosek konkursowy wraz  

z dokumentacją przekazany zostanie do Zarządu Zieleni Miejskiej – realizatorowi 

zadania. 

Ponadto przedstawił prezentację multimedialną z projektu budowy tunelu przy  

ul. Czechosłowackiej z uwzględnieniem naniesionych poprawek. W toku dyskusji 

omówiono i wyjaśniono radnym zasadność wszystkich proponowanych zmian. 
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W dalszej części spotkania radni dyskutowali nt. zaproszonych gości i przebiegu wigilii  

organizowanej przez Radę Osiedla w dniu 14.12. 2011 r.   

 

Na zakończenie Pani Anna Strykowska przedstawiła deklaracje sponsorów (opłatę sceny, 

zużycie energii) związane z organizacją festynu osiedlowego w roku 2012. Ponadto wystąpiła 

z propozycją przedstawienia jasełek z udziałem zespołu muzycznego, w klimacie góralskim 

dla mieszkańców osiedla. Koszt wynagrodzenia dla członków zespołu wynosi 1 400,00 zł.  

Pani Anna Strykowska zaproponowała pokrycie tej kwoty z diet członków RO.  

W wyniku dyskusji ustalono, iż docelowo jasełki odbędą się w Szkole Podstawowej Nr 79  

a koszty będą pokryte z drobnej odpłatności za wstęp. 
      

5.  Zamknięcie obrad sesji. 
 

Dziękując wszystkim za udział w obradach Pani Anna Matusewicz – Potocka - 

Przewodnicząca Rady Osiedla zamknęła VIII sesję Rady Osiedla Świerczewo.  

Zakończenie obrad sesji nastąpiło o godz. 20.00. 
 

Kolejną sesję wyznaczono na dzień 14 grudnia 2011 r. o godz. 17.30. Powyższa sesja 

będzie połączona ze spotkaniem opłatkowym, które odbędzie się o godz. 18.15. 

 

 

 

Protokołowała: 

Jolanta Gruba 


